
第 57代理事長 阿佐 昌彦 

この度、現役会員の皆様方からのご推選を頂き、第 57 代理事長という大任を仰せつか

りました阿佐 昌彦でございます。今日まで歴代の諸先輩方が数々の実績を残してこら

れた後を引き継ぐ事は、大変な重責ですが、お引き受けした以上、会員の皆様方と誠心

誠意に協力して、さらなる発展の為に寄与し、努力する所存でございますので、どうか皆

様方のご支援、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

私が、この大阪菓業青年クラブに25歳から入会し、本年度で15年目となります。その間いろいろな事業に携わり、

いろいろな経験をさせていただきました。私自身の経験を新しい世代にうまく引き継ぎ、大阪菓業青年クラブのよき

伝統を少しでも伝えていければと思っております。 

 

会員みんなが、興味をもち、参加し、相互研鑽、親睦を図れるような、大阪菓業青年クラブになれるよう、たいした

ことはできませんが、精一杯がんばっていく所存でございます。 

 

諸先輩方が継承されてきた、この伝統ある大阪菓業青年クラブが、未来に向ってどのように発展していくか考え、

少しでも形に出来るよう努力するつもりです。どうぞ皆さんご協力いただけますようお願いいたします。 定年延長

の最終年となり、来年度より青年クラブ現役卒業の方が出てきます。本年度は『未来のために・・・』をテーマとし、

会員開発・愛の菓子など歴史のある事業の重要性を再認識するとともに、青年クラブの 5 年後、10 年後の未来の

ために、今私たちができることを皆で考え実行に移す一年にしていきたいと思います。 

 

最後になりましたが、役員一同、一致団結し、進んでまいりますので今年一年間、会員の皆様方にはご迷惑をお

掛けする事もあるかもしれませんが、多大なるご支援、ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

はなはだ、簡単で申訳ございませんが、これをお持ちまして、理事長就任の挨拶と代えさせて頂きます。  


